
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

AVISO ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO n° 068/2024 

(Comprasnet nº 90068/2024) - UASG Nº 926703 

Processo nº: 5800.1114192/2023. 

 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ/ALICC, torna público para 

conhecimento dos interessados que foram procedidas alterações 

no descritivo dos itens 14 e 19 do Anexo I do Edital de PE nº 

068/2024 (Comprasnet nº 90068/2024)  : 

 

ONDE SE LÊ: Itens 14 e 19 – “Avental descartável, uso 

hospitalar, gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho 

por malha canelada, abertura posterior e fechamento total, com 

tiras de amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho 

único, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% 

polipropileno, impermeável, repelente a líquidos e fluidos, 

hipoalergênico, costura por solda ultrassônica, decote redondo, 

em comprimento suficiente para o fechamento: medida mínima de 

150 cm de comprimento total e no mínimo 140 cm de largura. 

Deverá apresentar o número do Certificado de Aprovação (CA) do 

Ministério do Trabalho. Catmat aproximado: 604955 

.” 

 

LEIA-SE: Itens 14 e 19 – “Avental descartável, uso hospitalar, 

gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha 

canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de 

amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, 

confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, 

impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura 

por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente 

para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total 

e no mínimo 140 cm de largura. Catmat aproximado: 604955.” 

 

Diante do exposto ficam todos os interessados, que já tenham 

obtido o edital, ou não, notificados que a sessão de pregão marcada 

para o dia 05/09/2024 ocorrerá em nova data, dia 19/09/2024, 

mantido o mesmo horário, Mais informações no endereço 

eletrônico: gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 

3312- 5110 (082) 3312-5100. 

Maceió, 04 de setembro de 2024 

Cristina de Oliveira Barbosa 

Pregoeira 

 

 

 


